
Warning:  Undefined  array  key  "et_header_layout"  in
/home/estacbrw/santamaria.rn.gov.br/transparente/index/wp-
content/plugins/pdf-print/pdf-print.php on line 1309

Warning: Trying to access array offset on value of type null
in  /home/estacbrw/santamaria.rn.gov.br/transparente/index/wp-
content/plugins/pdf-print/pdf-print.php on line 1309

Warning:  Undefined  array  key  "et_header_layout"  in
/home/estacbrw/santamaria.rn.gov.br/transparente/index/wp-
content/plugins/pdf-print/pdf-print.php on line 1310

Warning: Trying to access array offset on value of type null
in  /home/estacbrw/santamaria.rn.gov.br/transparente/index/wp-
content/plugins/pdf-print/pdf-print.php on line 1310

Warning:  Undefined  array  key  "et_template"  in
/home/estacbrw/santamaria.rn.gov.br/transparente/index/wp-
content/plugins/pdf-print/pdf-print.php on line 1311

TERMO DE SUSPENSÃO – PROCESSO
LICITATÓRIO ADMINISTRATIVO Nº
267/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 002/2025 – SRP

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE SUSPENSÃO – PROCESSO LICITATÓRIO ADMINISTRATIVO Nº
267/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2025 – SRP

OBJETO:  Registro  de  Preços  para  aquisição  parcelada  de

https://santamaria.rn.gov.br/transparente/index/2025/03/26/termo-de-suspensao-processo-licitatorio-administrativo-no-267-2025-pregao-eletronico-no-002-2025-srp/
https://santamaria.rn.gov.br/transparente/index/2025/03/26/termo-de-suspensao-processo-licitatorio-administrativo-no-267-2025-pregao-eletronico-no-002-2025-srp/
https://santamaria.rn.gov.br/transparente/index/2025/03/26/termo-de-suspensao-processo-licitatorio-administrativo-no-267-2025-pregao-eletronico-no-002-2025-srp/
https://santamaria.rn.gov.br/transparente/index/2025/03/26/termo-de-suspensao-processo-licitatorio-administrativo-no-267-2025-pregao-eletronico-no-002-2025-srp/


medicamentos  (básicos,  injetáveis  ​​e  psicotrópicos)  para
atendimento às necessidades do Fundo Municipal de Saúde do
Município de Santa Maria/RN.
A Pregoeira do Município de Santa Maria/RN, no uso de suas
atribuições legais, torna-se público, para conhecimento dos
particulares, que:

RESOLVE  SUSPENDER  temporariamente  o  Pregão  Eletrônico  nº
002/2025 , em razão da impugnação ao edital apresentado pela
empresa G Pharma Hospitalar LTDA , CNPJ nº 23.140.975/0001-10,
na qual foram apontadas inconsistências relativas às unidades
de  medida  de  determinados  itens,  bem  como  a  inclusão  de
medicamentos descontinuados do mercado.

Considerando  a  necessidade  de  análise  técnica  dos
questionamentos apresentados e a consequente retificação do
Termo  de  Referência,  fica  suspensa  a  sessão  de  abertura
prevista para o dia 27 de março de 2025, às 09h00 , até
posterior deliberação. Após a correção dos itens impugnados e
republicação  do  edital,  garantindo  a  legalidade,  a
transparência e a ampla competitividade do determinado.

Santa Maria/RN, 26 de março de 2025.

 

BRENA MERIZE DIAS

 

Pregoeira

Prefeitura Municipal de Santa Maria/RN

Publicado por:
Juecy Fernandes Aurino da Silva
Código Identificador:6410AFE9

 



Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 27/03/2025. Edição 3505
A  verificação  de  autenticidade  da  matéria  pode  ser  feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

Warning:  Undefined  array  key  "et_footer_layout"  in
/home/estacbrw/santamaria.rn.gov.br/transparente/index/wp-
content/plugins/pdf-print/pdf-print.php on line 1364

Warning: Trying to access array offset on value of type null
in  /home/estacbrw/santamaria.rn.gov.br/transparente/index/wp-
content/plugins/pdf-print/pdf-print.php on line 1364

Warning:  Undefined  array  key  "et_footer_layout"  in
/home/estacbrw/santamaria.rn.gov.br/transparente/index/wp-
content/plugins/pdf-print/pdf-print.php on line 1365

Warning: Trying to access array offset on value of type null
in  /home/estacbrw/santamaria.rn.gov.br/transparente/index/wp-
content/plugins/pdf-print/pdf-print.php on line 1365

Warning:  Undefined  array  key  "et_template"  in
/home/estacbrw/santamaria.rn.gov.br/transparente/index/wp-
content/plugins/pdf-print/pdf-print.php on line 1366


